证券代码：600555      股票简称：*ST海创        公告编号：临2021-036

900955                *ST海创B

海航创新股份有限公司

关于浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司起诉子公司浙江九

龙山开发有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：一审阶段。

 上市公司子公司所处的当事人地位：被告。

 涉案的金额：合计金额 15238197.6 元，包括建设用地使用权回收补偿款

10228370元及逾期付款利息损失 5009827.6 元（以 10228370元为基数按照银行

贷款年利率 4.9%的 1.5 倍自 2014 年 7 月 12 日计算至 2019 年 8 月 19 日为

3841313.39元，按照 LPR 的 1.5倍自 2019年 8月 20日暂计算至 2021 年 7月 22

日为 1168514.21 元，应计算至实履行之日止）。

 财产保全金额：冻结被申请人浙江九龙山开发有限公司的银行存款

15240000元或查封、扣押相应价值的财产。

海航创新股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 8月 12 日收悉，公

司子公司浙江九龙山开发有限公司（以下简称“开发公司”、“被告”或“被申

请人”）于 8 月 12 日收到浙江省平湖市人民法院（以下简称“法院”，即《民

事起诉状》所称“法院”，《民事裁定书》所称“本院”）发来的《应诉通知书》、

《民事裁定书》（【（2021）浙 0482民初 3165号】），以及浙江九龙山国际高

尔夫俱乐部有限公司（以下简称“高尔夫公司”、“原告”或“申请人”）向浙

江省平湖市人民法院递交的《民事起诉状》。

高尔夫公司请求法院判令开发公司向高尔夫公司履行代位履行义务，即在开

发公司应当返还浙江省平湖九龙山旅游度假区管理委员会回收补偿款范围内向

高尔夫公司支付建设用地使用权回收补偿款 10228370 元及逾期付款利息损失

5009827.6元（以 10228370 元为基数按照银行贷款年利率 4.9%的 1.5 倍自 2014

年 7 月 12 日计算至 2019 年 8 月 19 日为 3841313.39 元，按照 LPR 的 1.5 倍自

2019 年 8 月 20 日暂计算至 2021 年 7 月 22 日为 1168514.21 元，应计算至实履

行之日止）。以上诉讼请求合计金额 15238197.6 元，法院已受理上述案件【（2021）

浙 0482 民初 3165号】。法院裁定，冻结被申请人浙江九龙山开发有限公司的银

行存款 15240000 元或查封、扣押相应价值的财产（银行存款冻结期限为一年，

查封、扣押动产期限为二年，查封不动产、冻结其他财产权的期限为三年）。

一、本次诉讼的基本情况

（一）《民事起诉状》的主要内容如下：

“原告：浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司。住所地：平湖市九龙山。

法定代表人：陈章人，董事长。

被告：浙江九龙山开发有限公司。住所地：平湖市九龙山。

法定代表人：陈吉强，董事长。

第三人：浙江省平湖九龙山旅游度假区管理委员会。住所地：平湖市当湖街

道东湖大道 38号。

负责人：吴东伟，主任。

诉讼请求：

1、请求法院判令被告向原告履行代位履行义务，即在被告应当返还第三人

回收补偿款范围内向原告支付建设用地使用权回收补偿款 10228370 元及逾期付

款利息损失 5009827.6 元（以 10228370 元为基数按照银行贷款年利率 4.9%的

1.5倍自 2014年 7 月 12日计算至 2019年 8 月 19日为 3841313.39 元，按照 LPR

的 1.5 倍自 2019年 8月 20 日暂计算至 2021 年 7 月 22 日为 1168514.21 元，应

计算至实履行之日止）；

2、本案诉讼费用由被告承担。

事实与理由：

第三人与平湖佳源旅游开发有限公司（以下简称“佳源公司”）签订《隧道

口地块招商协议书》，内容为第三人拟对位于九龙山旅游度假区西沙湾区域山南

隧道口地块共计 193 亩（其中 162 亩属被告所有，31 亩属原告所有）进行回收

重挂，佳源公司通过招拍挂方式取得后负责开发、经营与管理。同时，被告向第

三人出具《西沙湾隧道口地块招商承诺书》，承诺招商协议条款中第三人的义务

由被告承担。

后，第三人就前述 193亩土地分别与原被告签订建设用地使用权回收合同。

其中，第三人与原告签订的《平湖市国有建设用地使用权回收合同》中约定第三

人回收原告位于乍浦九龙山西沙湾运动休闲绿地一号地块即招商协议书中所指

的 31 亩国有建设用地使用权，土地面积 20747.2 平方米（约 31.12 亩），回收

补偿款为人民币 1022.8370 万元（单价：32.87 万元/亩），在该宗地重新出让、

出让金到位后 10个工作日内付清。

2014 年 5 月 5 日，平湖市国土资源局发布成交公示确认佳源公司受让《隧

道口地块招商协议书》项下合计约 139.39 亩土地（实际挂牌面积与招商协议书

中的面积不一致，系因被告名下 53.73亩土地未挂牌，现该部分土地仍在被告名

下）的使用权，并于 2014 年 5月 14日与佳源公司签订《国有建设用地使用权出

让合同》二份，出让价款为 13765 万元，佳源公司于 2014 年 6 月 27 日付清该

款。但第三人未按期向原告支付回收补偿款，相反在扣除相应税费后将约 11000

万元土地款全部支付与被告。根据土地回收出让的实际情况，被告实际被回收挂

牌的土地仅为 108.27 亩，有 53.73 亩并未被回收挂牌，故被告实际可收取的土

地回收补偿款为 7875.3 万元，其应当返还第三人 3124.7万元土地回收补偿款，

但被告至今未返还。第三人怠于向被告行使债权的行为导致原告至今未能取得

31.13亩土地的回收补偿款，损害了原告的合法权益。

为此，原告为维护自身合法权益，特依据《民法典》及《民事诉论法》之相

关规定提起诉讼，望判如所请！”

（二）《浙江省平湖市人民法院民事裁定书》的主要内容如下：

“申请人：浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司。住所地：浙江省平湖市

九龙山。

法定代表人：陈章人，董事长。

委托诉讼代理人：安玉磊、陆琦云，浙江开发律师事务所律师。

被申请人：浙江九龙山开发有限公司。住所地：浙江省平湖市九龙山。

法定代表人：陈吉强。

第三人：浙江省平湖九龙山旅游度假区管理委员会。住所地:浙江省平湖市

当湖街道东湖大道 38号。

负责人：吴东伟，主任。

申请人浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司与被申请人浙江九龙山开发

有限公司、第三人浙江省平湖九龙山旅游度假区管理委员会债权人代位权纠纷一

案，申请人浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司于 2021年 7月 27 日向本院申

请财产保全，请求依法冻结被申请人浙江九龙山开发有限公司的银行存款

15240000元或查封、扣押相应价值的财产，并已提供担保。

本院经申查认为，申请人浙江九龙山国际高尔夫俱乐部有限公司的申请符合

法律规定。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百条、第一百零二条、第一

百零三条第一款规定，裁定如下:

冻结被申请人浙江九龙山开发有限公司的银行存款 15240000 元或查封、扣

押相应价值的财产（银行存款冻结期限为一年，查封、扣押动产期限为二年，查

封不动产、冻结其他财产权的期限为三年）。

本裁定立即开始执行。

如不服本裁定，可以自收到裁定书之日起五日内向本院申请复议一次。复议

期间不停止裁定的执行。”

二、本次公告的诉讼对公司的影响

因目前本案尚未开庭，故公司暂时无法对可能产生的影响作出判断。公司将

根据后续进展及时履行信息披露义务。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告

海航创新股份有限公司董事会

二〇二一年八月十三日